IFSP - CAMPUS ILHA SOLTEIRA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2025

Programa de Auxílio Permanência

RESULTADO FINAL - NOVAS INSCRIÇÕES

1º ANO - DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Turma AUXÍLIO SOLICITADO PARECER

1 IS3006026
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

2 IS3006069
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

3 IS3006271

Alimentação
DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

Material

Transporte (P. Barreto) INDEFERIDA Não interpôs recurso. A estudante não apresentou o documento solicitado no parecer do Resultado Preliminar.

4 IS3006239
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

5 IS300645X

Saúde

INDEFERIDA Não interpôs recurso. A estudante não apresentou os documentos solicitados no parecer do Resultado Preliminar.Alimentação

Material

6 IS3006506

Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025. Material

Transporte (P. Barreto)

Moradia

INDEFERIDA O estudante não apresentou os documentos solicitados no parecer do Resultado Preliminar.Saúde

A Comissão de Análise de Assistência Estudantil do IFSP - Campus Ilha Solteira torna público o Resultado Final do
processo de novas inscrições no Programa de Auxílio Permanência 2025. Estudantes cujas inscrições foram DEFERIDAS, mas que não apresentaram comprovante
de sua conta bancária, devem enviar o documento (foto do cartão, extrato bancário ou print do aplicativo contendo o nome, número da agência e conta) para o e-mail
da assistência (assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br) até o dia 04/04/2025. ATENÇÃO: O titular da conta bancária deve ser o(a) próprio(a) estudante, inclusive para

menores de idade. Não será permitido o pagamento em conta bancária de familiares.

Estudantes cujas inscrições foram DEFERIDAS CONDICIONALMENTE, tem até o dia 03/04/2025 para enviar a documentação faltante para o e-mail da
assistência (assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br). Caso o(a) estudante não envie a documentação no prazo estabelecido, terá sua inscrição indeferida.

SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

1º
 D

C
C

Creche

7 IS3006042
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

8 IS3006352
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

9 IS3005194 Alimentação DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

10 IS3006387

Alimentação

Transporte (P. Barreto)

Saúde INDEFERIDA A estudante não apresentou o documento de acordo com o previsto em edital.

11 IS3006085

Alimentação
DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

Material

Transporte (Morada do Sol) EM ANÁLISE A Comissão e a Direção Educacional está analisando a situação. O Parecer será definido até o final de abril.

12 IS3006174
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

13 IS3006581

Alimentação
DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

Material

Transporte (P. Barreto) INDEFERIDA Não interpôs recurso. A estudante não apresentou o documento solicitado no parecer do Resultado Preliminar.

14 IS3006492 Material INDEFERIDA

15 IS3005836
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025. Material
Creche

16 IS3005852
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

17 IS3006158

Alimentação
INDEFERIDA

Material

Transporte (P. Barreto) DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

18 IS3006182

Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025. Material

Transporte (P. Barreto)

19 IS3005933
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

DEFERIDA
CONDICIONALMENTE

Faltou holerite do mês de janeiro/2025 da mãe. Apresentar o documento até o dia 03/04/2025 para o e-mail da assistencia
(assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br).

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou o documento solicitado no parecer do Resultado Preliminar.

A Comissão de Análise de Assistência Estudantil considerou a situação socioeconômica da família e o orçamento
disponível do Programa de Auxílio Permanência. Desta forma, foi dada prioridade para o deferimento do auxílio

transporte.

20 IS3006328
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

21 IS3006093
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025. Material
Transporte (P. Barreto)

1º ANO - EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Turma AUXÍLIO SOLICITADO PARECER

1 IS3006468

Alimentação

INDEFERIDAMaterial

Transporte (P. Barreto)

2 IS3005909
Alimentação

INDEFERIDA
Material

3 IS3006191

Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.Material

Transporte (P. Barreto)

4 IS3006417
Alimentação

INDEFERIDA
Material

5 IS3005941

Alimentação DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

Transporte (P. Barreto)

6 IS3005984
Alimentação

INDEFERIDA
Material

7 IS300659X

Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025. Material

Transporte (Itapura)

8 IS3006344
Alimentação

INDEFERIDA
Transporte (P. Barreto)

9 IS3006557
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no parecer do Resultado
Preliminar.

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no parecer do Resultado
Preliminar.

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no parecer do Resultado
Preliminar.

DEFERIDA
CONDICIONALMENTE

Não foi apresentada a Declaração de transporte solicitando o auxílio pelo(a) responsável. Apresentar a declaração assinada
de próprio punho até o dia 03/04/2025 para o e-mail da assistência (assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br).

Documentação incompleta. Não apresentou no recurso toda a documentação solicitada no parecer do Resultado
Preliminar.

Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no parecer do Resultado
Preliminar.

1º
 E

D
I

10 IS300631X
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

11 IS3005925
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

12 IS3006573

Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025. (Transporte somente aos sábados letivos)Material

Transporte (Sítio)

13 IS3006425
Alimentação

INDEFERIDAMaterial
Saúde

14 IS3007154

Alimentação
Material

Transporte

Saúde INDEFERIDA Documentação incompleta. Não apresentou no recurso a documentação solicitada no parecer do Resultado Preliminar.

15 IS3006018
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

16 IS3006298

Alimentação
DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.Material

Transporte

Moradia INDEFERIDA Documentação incompleta. Não apresentou no recurso a documentação solicitada no parecer do Resultado Preliminar.

17 IS3006204
Alimentação

INDEFERIDA Documentação incompleta. Não apresentou no recurso a documentação solicitada no parecer do Resultado Preliminar.
Material

18 IS3006034
Material

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Alimentação

19 IS3006395
Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.
Material

20 IS3006336

Alimentação

Material

Moradia INDEFERIDA Documentação incompleta. Não apresentou no recurso a documentação solicitada no parecer do Resultado Preliminar.

21 IS3006433

Alimentação

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.Material

Transporte

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no parecer do Resultado
Preliminar.

DEFERIDA
CONDICIONALMENTE

Não foi apresentado o Anexo I do Edital (Declaração de Veracidade das Informações). Apresentar a declaração assinada
pelo(a) responsável até o dia 03/04/2025 para o e-mail da assistência (assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br).

DEFERIDA
CONDICIONALMENTE

 Faltou holerite da mãe do mês de janeiro de 2025 e a próxima página do último registro de contrato da carteira de
trabalho do pai, para constar que a página está em branco. Apresentar os documentos até o dia 03/04/2025 para o e-mail

da assistência (assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br).

Saúde INDEFERIDA Documentação incompleta. Não apresentou no recurso a documentação solicitada no parecer do Resultado Preliminar.

22 IS3007162

Alimentação

INDEFERIDA
Material
Moradia
Saúde

Transporte (P. Barreto)

23 IS3007219 Transporte (P. Barreto) INDEFERIDA

24 IS3006131

Alimentação
DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°006/2025.

Material

Moradia INDEFERIDA O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2.1 do Edital n.º 006/2025.

(Original assinado pelo SUAP)

Comissão de Análise de Assistência Estudantil
IFSP - Campus Ilha Solteira

Paulo Anderson Martins
Diretor-Geral

Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no parecer do Resultado
Preliminar.

O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2.1 do Edital n.º 006/2025.